ПРОТОКОЛ    № 10
заседания комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа

с.Тельвиска НАО                                                                                                       27.01.2020

Присутствовали:
Председатель:
Якубович Дмитрий Сергеевич –  глава муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного  округа;

заместитель председателя:
ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ – участковый уполномоченный полиции УМВД России по НАО.

Секретарь комиссии:
Семяшкина Ирина Александровна – депутат Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО, специалист Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО.

члены:
        Чуркин Дмитрий Михайлович – депутат Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО;
        Хаймина Татьяна Яковлевна – депутат Совета депутатов МО «Тельвисочный сельсовет» НАО;
Хаймина Людмила Александровна – ведущий специалист Администрации МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

                                                                        Повестка дня:
1.О проведении  мониторинга в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный  сельсовет»   Ненецкого автономного округа.

                                                  С Л У Ш А Л И:
         1.По  данному  вопросу  выступил Якубович Д.С. с имеющейся  информацией.

                                                        Р Е Ш И Л И:
1. Принять к сведению информацию главы муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа по данному вопросу.

2. Провести до 01 февраля  2020 года мониторинг в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа в пределах компетенции органов местного самоуправления муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа и в соответствии с основными направлениями профилактики правонарушений, определенными статьей 6 Федерального закона "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации" за 2019 год.

3.  Мониторинг в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа провести в соответствии с направлениями отраженными  в прилагаемой таблице к настоящему протоколу.

4. Администрации  муниципального  образования «Тельвисочный  сельсовет» Ненецкого автономного округа:
4.1.  Содействовать комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа в проведении мониторинга в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа.
4.2. Представить  результаты мониторинга в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа в Администрацию Ненецкого автономного округа.
4.3. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа результаты мониторинга в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа.

Председатель комиссии                                                             Д.С.Якубович

Мониторинг
в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального образования
 «Тельвисочный сельсовет»   Ненецкого автономного округа за 2019 год

	№
п/п
	Направления профилактики правонарушений в соответствии с компетенцией органов местного самоуправления МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Нарушения

	Меры по профилактике правонарушений

	Анализ и прогнозирование причин и условий, способствующих совершению правонарушений

	1.

Предупреждение  правонарушений

Не выявлено
	-

	-

	2.
	Охрана общественного порядка, в том числе при проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий

	Не  выявлено
	-
	-

	3.
	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

	Не  выявлено
	-
	-

	4.
	Обеспечение защиты  муниципальной собственности

	Не  выявлено
	-
	-

	5.
	Противодействие коррупции, выявление и устранение причин и условий ее возникновения

	Не  выявлено
	-
	-

	6.
	Обеспечение пожарной безопасности

	Не  выявлено
	-
	-

	7.
	Повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан

	Не выявлены
	-
	-